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Bon energetyczny – nabór wniosków tylko do 30
września
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Tylko do 30 września br. można składać wnioski o wypłatę bonu
energetycznego – jednorazowego świadczenia pieniężnego dla osób z
niższymi dochodami. Wsparcie dla gospodarstw domowych może wynieść
nawet do 1200 zł. W gminie Konstancin-Jeziorna dokumenty przyjmuje
Ośrodek Pomocy Społecznej przy ul. Rycerskiej 13.

Bon energetyczny jest świadczeniem pieniężnym przysługującym jednorazowo
gospodarstwu domowemu spełniającemu określone kryteria dochodowe. 

Kryterium dochodowe
Na osobę jest to 2500 zł netto – w przypadku gospodarstw jednoosobowych, oraz
1700 zł netto – dla większych gospodarstw. Podstawą wyliczenia będą dochody z
2023 r. W przypadku przekroczenia powyższych limitów ustawa przewiduje

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2024-09/1460x616.jpg


stosowanie zasady „złotówka za złotówkę”. Oznacza to, że świadczenie będzie
przyznane nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego. W tym przypadku
wartość bonu będzie pomniejszona o kwotę tego przekroczenia, przy czym
minimalna kwota wypłacanego świadczenia to 20 zł.

Wysokość bonu
Wysokość bonu energetycznego zależy od wielkości gospodarstwa domowego, liczba
osób wchodzących w jego skład jest ustalana na dzień złożenia wniosku. Zgodnie z
ustawą jest to:

300 zł dla gospodarstwa jednoosobowego;
400 zł – dwu- i trzyosobowego;
500 zł – cztero- i pięcioosobowego;
600 zł – sześcioosobowego i większego.

Dla gospodarstw domowych, których główne źródło ogrzewania jest zasilane energią
elektryczną i zostało wpisane lub zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności
Budynków (np. pompy ciepła, piece akumulacyjne), wysokość bonu zostanie
podwyższona o 100 procent (np. pompy ciepła, piece akumulacyjne). Analogicznie
będą to kwoty od 600 do 1200 zł. Bon energetyczny będzie wypłacany za okres od 1
lipca do 31 grudnia 2024 r.

Przyjmowanie wniosków
Wnioski o wypłatę bonu energetycznego przyjmuje Ośrodek Pomocy Społecznej
w Konstancinie-Jeziornie (ul. Rycerska 13) – w formie papierowej lub
elektronicznie – za pośrednictwem platformy ePUAP. Dokumenty trzeba złożyć w
terminie do 30 września br. Na rozpatrzenie wniosku OPS ma 60 dni. –
Wnioskodawca otrzyma informację o przyznaniu bonu energetycznego na wskazany
we wniosku adres poczty elektronicznej – wyjaśnia Marta Bąba, kierowniczka
Wydziału Spraw Społecznych OPS. – Nieodebranie wiadomości nie wstrzymuje
wypłaty świadczenia.
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